
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro financování 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas: 25. listopadu 2021, 14:00 

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu   

 

Zápis:  

1. Úvod 

 Členové pracovní skupiny byli přivítáni a seznámeni s obsahem jednání.  

 

2. Návrh neinvestičních aktivit 

 Výčet neinvestičních aktivit je součástí strategické části a vychází ze Strategického 

rámce MAP do roku 2023.  

 Dokument nejprve shrnuje jednotlivé prioritní problémové oblasti a jejich cíle a 

následně se věnuje rozpracování aktivit spolupráce a aktivit škol a školských zařízení, 

jejichž realizace povede k naplnění stanovených cílů. 

 Členové PS byli požádáni, aby prošli jednotlivé aktivity, případně aby navrhli aktivity 

jiné. 

 Tato PS se zabývá prioritami 10 a 11. Aktivity priority 10 jsou čistě investiční, proto PS 

řešila pouze prioritu 11. K ní byly finálně stanoveny aktivity ve znění: 

 Aktivita 11.1.1 Organizace pravidelných setkávání ředitelů školských 

zařízení za účelem výměny zkušeností 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Státní rozpočet/dotační programy 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 

Počet zapojených školských zařízení do společného setkávání 
ředitelů 

Počet ředitelů školských zařízení účastnících se společného 
setkávání 

Potenciální realizátoři opatření MAS Český les, zřizovatelé škol 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace akce   2022 – 2023 Organizace, která realizuje 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

3. Akční plán na období 1/2022 – 6/2023 (AP) 

 AP rozpracovává Strategický rámec do konkrétních aktivit, jejichž realizací se 

z výchozího stavu dosáhne stavu cílového / plánovaného, a to v období 01/2022 – 

06/2023.  

 U všech aktivit v AP jsou dle PS pro financování správně navrženy způsoby financování 

realizace. 

 Celá priorita 10 získala v rámci prioritizace od ŘV nejvyšší prioritu, proto do AP na 

následující období byly vybrány všechny aktivity jednotlivých cílů této priority. 

 

 Aktivita 10.1.1 Rekonstrukce a modernizace budov škol 

 I. Rybár (ZŠ Domažlice, Komenského 17) vznesl dotaz, zda je v aktivitě 

zahrnuta i sportovní hala, sportoviště apod. V návaznosti na nový IROP, je 

důležité, aby nám tyto budovy a venkovní prostory nevypadly.  

 Aktivita 10.1.1. obsahuje všechny školní budovy, tedy i sportovní haly. 

Venkovní sportoviště zahrnuje následně aktivita 10.3.1. 

 I. Rybár (ZŠ Domažlice, Komenského 17) se dále zeptal, jak se liší u aktivity 

10.1.1 cíl „10.1.1.1 Nová výstavba, přístavba, stavební úpravy a rekonstrukce 

budov školských zařízení za účelem zvýšení kapacity školských zařízení“ a cíl 

„10.1.1.5 Nová výstavba, přístavba, stavební úpravy a rekonstrukce budov 

školských zařízení za účelem rozšíření prostor“.   

 Tyto dva cíle se liší v účelu – v rámci prvního se zvýší kapacita školského 

zařízení, v rámci posledního cíle se pouze rozšíří prostory, ale kapacita 

zařízení zůstane stávající.  

  
Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování 
Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní 
rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které získaly finance na rekonstrukci či modernizaci 
budov. 

Potenciální realizátoři aktivity Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horš. Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2022-2023 Organizace, která realizuje 

 

 Aktivita 10.2.1 Rekonstrukce a modernizace vnitřních prostor škol 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

 Cíl a popis aktivity byl upraven následovně: 

„V ZŠ (popř. ZUŠ) se jedná o kmenové třídy, učebny pro polytechnické 

vzdělávání, učebny pro přírodní vědy, jazykové učebny, učebny ICT, školní 

knihovny, dále tělocvičny, jídelny, kuchyně, šatny, sociální zařízení, družiny, 

kabinety, vstupní a společné prostory, zázemí pro pedagogy.“ 

 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které zrekonstruovaly a modernizovaly své vnitřní 
prostory. 

Potenciální realizátoři 
aktivity 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2022-2023 Organizace, která realizuje 

 

 Aktivita 10.3.1 Rekonstrukce a modernizace venkovních ploch škol 

 Cíl a popis aktivity byl upraven následovně: 

„Především se jedná o školní zahrady, hřiště, venkovní učebny, sportoviště, 

altánky, dále o parkoviště, zvýšení bezpečnosti v okolí školy atd.“ 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování 
Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní 
rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které zrekonstruovaly a modernizovaly své venkovní 
plochy. 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský 
Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2022-2023 Organizace, která realizuje 
 

 Aktivita 10.4.1 pořizování a obnova vybavení vnitřních a vnějších prostor škol 

 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet škol, které pořídily či obnovily vybavení vnitřních či vnějších 
prostor škol. 

Potenciální realizátoři 
aktivity 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2022-2023 Organizace, která realizuje 

4. Projektové záměry do 5. aktualizace Strategického rámce MAP II (SR MAP II) 

 Investiční aktivity / projektové záměry jsou součástí SR MAP II, který je každého půl 

roku aktualizován. 

 5. aktualizace bude připravena ke schválení ŘV (s platností od 1. 1. 2022) v prosinci 

2021 – v současné době probíhá sběr projektových záměrů.  

 U škol a organizací, které se do 26. listopadu 2021 nevyjádří, jsou považovány jejich 

projektové záměry ve stávajícím SR za aktuální a nebudou se u nich provádět žádné 

změny. 

 

5. Závěry ze školení řídícího výboru 

 Lektor - Bc. Jitka Kylišová, metodička služeb z organizace Člověk v tísni, o. p. s. 

 Představila sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - smyslem služby je pomoci 

rodině s problémy, které není schopna sama překonat a které mají nepříznivý vliv na 

prostředí rodiny a vývoj dítěte. 

 Poskytla kontakt na místní pracovnici SAS pro rodiny s dětmi Bc. Ladu Forstovou 

(608226713, lada.forstova@clovekvtisni.cz), na kterou se organizace, školy či jiné 

instituce mohou obracet v případě, že jsou v kontaktu s rodinou, která by tyto služby 

potřebovala. 

 

6. Informace o aktuálních dotačních možnostech 

 MAS Český les, z. s.  (výzva únor - březen 2022) – Program rozvoje venkova 

 Podpora zahrnuje investice do mateřských a základních škol nenavyšující kapacitu 

zařízení. 

 Podpora ve výši 80 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

 Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje:  

1) rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího zázemí a doprovodného 

stravovacího a hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě 

mateřské školy  - způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, na stavební a 

technologické úpravy opláštění budovy max do výše 200 000 Kč (opláštění = zdi, okna, 

dveře, střecha, krov, hromosvod, okapy a svody) 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

2) pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy či doprovodného 

stravovacího zařízení  

o V případě školních knihoven se dotace nevztahuje na nákup knih a obdobného 

vybavení – tedy NE na provozní náklady. Pořízení PC v rámci školní knihovny 

ANO 

o V případě, že se předmět dotace týká stravovacího zařízení, musí toto zařízení 

sloužit pouze pro potřeby mateřské školy/základní školy, s tím, že stravování 

veřejnosti v podpořených objektech není možné 

o V rámci projektu týkajícího se základní školy lze podpořit pouze kmenové 

učebny, dále sborovny, kabinety nesloužící pro odborné předměty, školní 

knihovny, technické místnosti, družiny a jídelny, k vyjmenovaným prostorám lze 

podpořit i související zázemí a související úpravy budovy školy 

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch 

a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní 

mobiliář a herní prvky v případě základní školy - dle vyhl. č.410/2009 Sb. - dlouhodobý 

hmotný majetek/= položka nad 3000 Kč/)  -  tvoří maximálně 30% projektu  

4) nákup nemovitosti (do 5mil. Kč) 

 Nelze žádat na: 

1) úpravy prostor sloužících pro sportovní aktivity, tj. sportoviště a zařízení pro sport 

2) kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná 

čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a instalace solárně-

termických kolektorů 

 

7. Příští setkání 

 Leden / únor 2022 v kanceláři MAS Český les. 

 

V Domažlicích dne 25. 11. 2021 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu:  Marek Zachariáš 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Ing. Eliška Heidlerová 


